

**KOMISJA BUDŻETOWA
I ROZWOJU GOSPODARCZEGO**

AO.BR.0012.3.43.2023

**PROTOKÓŁ NR 43/2023
Z POSIEDZENIA
KOMISJI BUDŻETOWEJ I ROZWOJU GOSPODARCZEGO
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 28 marca 2023 r.**

Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego – Zbigniew Markowski otworzył posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 28 marca 2023 r. i powitał członków Komisji, Skarbnika Powiatu – Barbarę Golon, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu – Bogumiłę Sprywę oraz pracownika Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności drogą elektroniczną.

Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest 7 radnych i stwierdził quorum oraz prawomocność obrad.

Nieobecny radny Patryk Kąkolewski (Radny dołączył do obrad Komisji o godzinie 12.40).

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 2. Informacja z realizacji planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu za rok 2022 oraz plan na rok 2023.

Przewodniczący poprosił Dyrektora Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu o przedstawienie informacji z realizacji planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu za rok 2022 oraz plan na rok 2023.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy poinformowała, że rok 2022 w powiecie nowotomyskim zakończył się stosunkowo niskim poziomem bezrobocia. W skali województwa powiat uplasował się na 5 miejscu ze stopą bezrobocia wynoszącą 2,2%. Wydatki Urzędu w roku sprawozdawczym były pokrywane ze środków pochodzących z budżetu jednostki, Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego. Plan budżetu nie został w pełni wykonany, między innymi z powodu problemów lokalowych. Dyrektor oznajmiła, że Fundusz Pracy to państwowy fundusz celowy, którego dysponentem jest Minister Rodziny i Polityki Społecznej. Gromadzone na tym funduszu środki są przeznaczane na cele wskazane w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Pieniądze te przeznaczone są w szczególności na aktywizację osób bezrobotnych. Plan wydatków w ramach Funduszu Pracy opiewał na 1.116.192,73 zł, a zrealizowano 1.082.429,15 zł. Dyrektor wymieniła zalety Krajowego Funduszu Szkoleniowego, w ramach którego w 2022 roku przeznaczono 360.170,00 zł. W

2022 roku realizowano zadania z Europejskiego Funduszu Społecznego tj. program PO WER oraz WRPO. Staże to najpopularniejsza w Wielkopolsce forma aktywizacji osób bezrobotnych, wykorzystywana głównie przez osoby młode wkraczające na rynek pracy, które dzięki tej formie wsparcia mają możliwość nabycia doświadczenia zawodowego. W 2022 roku udało się zrealizować staże niemal w stu procentach.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że staże odbywają się na podstawie zawartej umowy i zapytał, czy w momencie rezygnacji ze stażu pracownik musi zwrócić wcześniej otrzymane wynagrodzenie?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że jeśli zakład pracy zwolni pracownika z przyczyn będących po stronie zakładu pracy to musi zwrócić pobrane środki finansowe. Jeśli pracownik zostanie zwolniony z art. 52 kodeksu pracy to wypłacone środki nie muszą być zwrócone.

Dyrektor poinformowała, że podjęcie pracy po zrealizowaniu szkoleń przez bezrobotnych następuje w około 49 % przypadków. W 2022 roku podpisano 17 umów dla 17 osób bezrobotnych na prace interwencyjne z Funduszu Pracy na łączną kwotę 71.561,61 zł. W ubiegłym roku zapotrzebowanie na prace społecznie użyteczne złożyły gminy Miedzichowo i Kuślin, z którymi zawarto porozumienia na realizację tych prac dla 8 osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń opieki społecznej. 13 bezrobotnych skorzystało z możliwości doposażenia stanowiska pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomysłu podpisał 24 umowy z PO WER, 34 umowy z WRPO oraz 8 umów z Funduszu Pracy z osobami bezrobotnymi w sprawie przyznania jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Na terenie powiatu nowotomyskiego z bardzo dobrym odbiorem wśród pracodawców spotyka się Krajowy Fundusz Szkoleniowy, w ramach którego istnieje możliwość podniesienia kwalifikacji pracowników. W okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomysłu przeprowadzał czynności kontrolne w odniesieniu do pomocy udzielonej uprawnionym przedsiębiorcom w ramach tzw. Tarcz Antykryzysowych w roku 2020 i 2021.

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania są pytania?

Radny Sylwester Kamyszek zapytał, ilu pracowników jest zatrudnionych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Tomysłu?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy poinformowała, że w Urzędzie Pracy jest zatrudnionych 22 pracowników.

Radny Sylwester Kamyszek zapytał, czy Powiatowy Urząd Pracy współpracuje z agencjami pracy?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że Urząd nie korzysta z usług agencji pracy w ramach realizacji zadań jednostki. Urząd współpracuje z agencjami pracy jedynie w zakresie spraw dotyczących cudzoziemców, gdyż korzystają one z proponowanych form pracy.

Przewodniczący poprosił Dyrektora Urzędu Pracy o przygotowanie na zbliżającą się sesję Rady Powiatu zestawienia ilości pracowników wraz z wykonywanymi zadaniami.

Ad. 3. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.

a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. sprawozdania są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

b) Informacja z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 roku oraz aktualna sytuacja na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim.

Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o zabranie głosu.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy uzupełniając informacje przedstawione w punkcie 2 porządku obrad Komisji poinformowała, że Urząd wspiera pracodawców w legalizacji zatrudnienia cudzoziemców. Obecnie pracodawca może złożyć wniosek w sprawie legalizacji obcokrajowca na okres do 2 lat.

Przewodniczący zapytał, ile osób z Ukrainy przebywa obecnie na terenie powiatu nowotomyskiego?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że ma jedynie wiedzę na temat cudzoziemców zarejestrowanych w Urzędzie Pracy. Obecnie jest to około 4.000 osób z Ukrainy, ale są również obcokrajowcy z Malezji lub Gruzji. Dyrektor oznajmiła, że zdarzają się sytuacje, w których cudzoziemcy rezygnują z pracy po kilku dniach. Dyrektor podkreśliła, że pracodawca zobligowany jest zatrudnić cudzoziemców na takich samych zasadach jak obywateli naszego kraju.

Przewodniczący zapytał, czy odbywają się zwolnienia grupowe?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że obecnie nie występują takie zwolnienia.

Radny Adam Frąckowiak zapytał, czy wśród obcokrajowców przeważają kobiety bądź mężczyźni?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że wśród zarejestrowanych w Urzędzie Pracy cudzoziemców przeważają mężczyźni.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o godzinie 12.29 opuściła obrady Komisji.

c) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku - Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna, Powiatowy Inspektorat Weterynarii oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali materiały w wersji elektronicznej i zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi?

Nikt się nie zgłosił.

d) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu.

Skarbnik omówiła poszczególne zmiany i dodała, że będzie konieczność wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu. W autopoprawce znajdują się informacje uzyskane od Wojewody Wielkopolskiego o zwiększeniu planu dotacji celowych, informacje z Ministerstwa Finansów o środkach na rzecz dodatkowych zadań oświatowych, zwiększenie budżetu w związku z rozstrzygnięciem przetargu na zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Nowym Tomyślu” zostaną zabezpieczone środki na koszty sądowe oraz w związku z otrzymaniem faktury z Aesculap Chifa środki za dzierżawę pomieszczeń Powiatowego Urzędu Pracy na ul. Kolejowej w Nowym Tomyślu.

Radny Patryk Kąkolewski o godzinie 12.40 dołączył do obrad Komisji.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są jakieś pytania?

Radny Marek Wichtowski zapytał, czego dotyczy kwota 443.000,00 zł?

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że ww. kwota dotyczy zadań inwestycyjnych.

Starosta dodał, że ww. środki będą przeznaczone na wykup nieruchomości związanej z inwestycją na odcinku Porążyn Tartak – Kopanki.

Członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat złożenia wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 2749 P Porążyn Tartak – Kopanki.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Edwin Pigła, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Zbigniew Markowski

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034.

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że proponuje się zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023-2034, w zakresie dochodów i wydatków, co jest związane z niewykorzystaniem w 2022 roku środków na zadanie wieloletnie pn. „Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży w Powiatach Nowotomyskim, Grodzkim i Wolsztyńskim”.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigła, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

f) Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności.

Starosta poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji celowej w roku 2023 dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Wytomyślu w wysokości 100.000,00 zł.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?
Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

g) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Nowotomyskiego.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?
Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Nowotomyskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

h) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach określonych w ustawie o obronie Ojczyzny.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?
Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach określonych w ustawie o obronie Ojczyzny.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

i) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu.

Starosta poinformował, że do zakresu działań Powiatowego Centrum Usług Wspólnych zostały włączone zadania, które dotychczas prowadzone były przez Starostwo Powiatowe w Nowym Tomysłu.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomysłu.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad. 4. Wnioski i opinie Komisji.

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś wnioski lub opinie?

Nikt się nie zgłosił.

Ad. 5. Sprawy różne.

Radny Marek Wichtowski wyraził zadowolenie i podziękował Przewodniczącemu za ujęcie na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego tematu dotyczącego stopnia zaawansowania prac inwestycyjnych związanych z rozbudową i przebudową szpitala w Nowym Tomysłu. Radny dodał, że temat był bardzo interesujący, a prezentacja multimedialna dobrze zobrazowała dokładny zakres podjętych działań.

Starosta przyłączył się do wypowiedzi radnego i dodał, że zobligował Dyrektora SP ZOZ do przekazania szczegółowych zmian, które będą miały miejsce po rozbudowie z perspektywy medycznej. Informacje na temat zakresu rozbudowy i przebudowy szpitala ukażą się w Przeglądzie Powiatu Nowotomyskiego.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Budżetowej
i Rozwoju Gospodarczego

/-/ Zbigniew Markowski